
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-

εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.E. Αχαΐας.

2 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/ 15.1.2024 

απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο»: «Κατάργηση του Κτηματολογικού 

Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας του Κτημα-

τολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/9/ 15.1.2024 

απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο»: «Κατάργηση του Κτηματολογικού Γρα-

φείου Κω-Λέρου- Σύσταση Υποκαταστήματος Κω 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78280 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-

εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.E. Αχαΐας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. α) Την παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94),

β) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) το άρθρο 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργη-

ση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) την παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές δι-

ατάξεις» (Α’ 139),

ε) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 91),

ζ) το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’ 180),

η) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181),

θ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005,  

Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-

μικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-

μικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

β) Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην  υπ’ αρ. 111128/19.12.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για το έτος 2024» (Β’ 7777).

4. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/305517/11929/ 

25.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο:

α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου 

των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για 

δεκατρείς (13) υπαλλήλους, ήτοι:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6448

67359

25.11.2024 20:53:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67360 Τεύχος B’ 6448/25.11.2024

- κατά δεκαεννέα (19) ημέρες, για οκτώ (08) μόνιμους 

υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεω-

πόνων, έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Τροφίμων, ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, και έναν 

(01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, 

ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας,

- κατά δεκαοκτώ (18) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλ-

ληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ 

Γεωπονίας,

- κατά δώδεκα (12) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλ-

ληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών,

- κατά δέκα (10) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, 

κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας,

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αχαΐας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας, 

των ως άνω υπαλλήλων, για την ομαλή και απρόσκοπτη 

λειτουργία των ορισθέντων προγραμμάτων:

- Έλεγχος προγραμμάτων ΠΑΑ.

- Έλεγχοι που σχετίζονται με τις γεωργικές εφαρμογές 

(έκδοση βεβαιώσεων, μελισσοκομικά βιβλιάρια, έλεγχος 

μελισσοτροφών, έλεγχος αιτήσεων αγροτικού εξηλεκτρι-

σμού, έλεγχος νέων φυτεύσεων αμπελιών, διόρθωση 

αμπελουργικού μητρώου, επιτόπιος έλεγχος αμπελοτε-

μαχίων από χορήγηση άδειας νέων φυτεύσεων και κατα-

χώρηση στο αμπελουργικό μητρώο).

- Ποιοτικός και φυτουγειονομικός έλεγχος, δακοκτονία, 

έλεγχοι οινοποιείων, έλεγχος εμπορίας φυτοφαρμάκων, 

επισκοπήσεις.

- Χορήγηση τοπογραφικών διαγραμμάτων μετά από ταυ-

τοποίηση και επαλήθευση γεωμετρικών στοιχείων αγροτεμα-

χίων σε αναδασμούς, ταυτοποίηση και επαλήθευση γεωμε-

τρικών στοιχείων εποικιστικών αγροτεμαχίων των διανομών 

του ΥΠ.ΓΕ., συμμετοχή στις επιτροπές εδαφολογικού χαρα-

κτηρισμού της ΠΕ.ΧΩ.Π., συμμετοχή σε επιτροπή στα πλαίσια 

του καθεστώτος της αναδιάρθρωσης και μετατροπής των 

αμπελουργικών εκτάσεων, έλεγχος εκτάσεων για εξέταση 

ανάγκης προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου επί απαλλο-

τριωμένων εκτάσεων ή επί δηλώσεων Κτηματολογίου.

- Πρόγραμμα ελέγχου ζωοτροφών, αδειοδότηση σταυ-

λικών εγκαταστάσεων.

- Έλεγχος αιτήσεων ΚΗΜΟ, έλεγχος σε τυποποιητήρια 

ελαιόλαδου.

- Εξετάσεις υποψηφίων χειριστών γεωργικών μηχανη-

μάτων, αυτοψίες γεωργικών μηχανημάτων.

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/304492/11868/ 

25.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας Π.Ε. Αχαΐας με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 

υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας με-

τακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας 

των ως άνω υπαλλήλων.

7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/313785/15887/2.10.2024 

βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονο-

μικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας, καθώς και τις Α/Α 3338 υπ’ αρ. 295160/ 

15019/17.9.2024 (ΑΔΑ:ΨΒΡ97Λ6-Β46) και 2888 υπ’ αρ. 

232928/12085/18.7.2024 (ΑΔΑ: 966Τ7Λ6-Ρ0Ξ) Αποφάσεις 

Ανάληψης Υποχρέωσης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα-

λείται δαπάνη ύψους δέκα χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 

ευρώ (10.580,00 €) συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγ-

γεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2024, 

Κ.Α.Ε.: 02.01.072.0719.01.1231 και 02.01.072.0721.01.1231

9. Την υπ’ αρ. 127/2024 Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 

ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, έτους 2024, ως εξής:

- Κατά δεκαεννέα (19) ημέρες, για οκτώ (08) μόνιμους 

υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεω-

πόνων, έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Τροφίμων, ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, και έναν 

(01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, 

ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας,

- κατά δεκαοκτώ (18) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλ-

ληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ 

Γεωπονίας,

- κατά δώδεκα (12) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλ-

ληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών,

- κατά δέκα (10) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, 

κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας,

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί 

και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο (2) 

μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 

δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΉ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2586/2466306 (2)

Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  3 του άρθρου 1 και του άρθρου 24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 275).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2308/1995 «Κτημα-

τογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. 

Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67361Τεύχος B’ 6448/25.11.2024

βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 18 του άρθρου 1 του ν. 3481/2006 (Α’ 162).

3. Τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συ-

μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 

και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-

ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 

καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-

μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 

τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-

κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ει-

δικότερα της παρ. 1 του άρθρου 1, και της περ. β της παρ. 4 

του άρθρου 5 αυτού.

6. Την υπ’  αρ. 43466/12.10.2015 κοινή απόφαση του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφη-

σης - καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά 

βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για την έναρξη ισχύος του 

Κτηματολογίου: α) Στο Τοπικό Διαμέρισμα Κατερίνης του Δή-

μου Κατερίνης του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτική Κοινότητα 

Κατερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερίνης του Δήμου Κα-

τερίνης της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, β) στο Τοπικό Διαμέρισμα Εδέσσης 

του Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλης, νυν Δημοτική Κοινό-

τητα Εδέσσης της Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας του Δήμου 

Έδεσσας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, γ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Κοζάνης 

του Δήμου Κοζάνης του Νομού Κοζάνης, νυν Δημοτική Κοινό-

τητα Κοζάνης της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κο-

ζάνης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας και δ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Φλώρινας 

του Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτική 

Κοινότητα Φλωρίνης της Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας του 

Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 2230).

7. Την υπ’ αρ. 249/3/21.9.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

8. Την υπ’ αρ. 2466306/19.11.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολο-

γίου (ΚΑΕΚ) 470893826008, 470893826063, 470893817001, 

470893826006, 470893826014, 470893826051, 

470893826027, 470893826052, 470893826075, 

470893826011, 470893826062, 470893826010, 

470893826012, 470893826065, 470893826069, 

470893826025, 470893826048, 470893826026, 

470893826067, 470893826071, 470893820005, 

470893820006, 470893820003, 470893818002, 

470893802006, 470893802005, 470893802003, 

470893802004, 470893826072, 470893826073 

470893826013, 470893826064, 470893826050, 

470893815001, 470893826028, 470893826045, 

470893826070, 470893826074, 470893820004 και τα τμή-

ματα ακινήτων (ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ/ΔΡΟΜΟΙ) κατά Κωδικό 

Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 47089ΕΚ38001 και 

47089ΕΚ38006 για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίωση της 

κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτη-

ματολογίου στο Τοπικό Διαμέρισμα Φλώρινας του Δήμου 

Φλώρινας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτική Κοινότητα 

Φλωρίνης της Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας του Δήμου 

Φλώρινας της ΠΕ Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μα-

κεδονίας με την υπ’ αρ. 43466/12.10.2015 απόφαση του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Β’ 2230), εξαιρούνται από τους αναμορφω-

μένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της 

Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 

κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 274/11.05.2015.

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-

νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 

ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Σκοπίας της 

Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας της 

ΠΕ Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας που 

εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2618/2468622 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/ 

15.1.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Κτημα-

τολογικού Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας 

του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 

24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/15.1.2024 απόφαση του Δ.Σ. 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239): «Κατάργηση 

του Κτηματολογικού Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας 

του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο”, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/4.7.2024 (Β’ 3952) και ΠΡ 2293/ 

2458457/15.10.2024 (Β’ 5817) αποφάσεις του Προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67362 Τεύχος B’ 6448/25.11.2024

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2468622/21.11.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον 

προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της υπό στοι-

χεία ΔΣ 267/8/15.1.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239) όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/4.7.2024 (Β’ 3952) 

και ΠΡ 2293/2458457/15.10.2024 (Β’ 5817) αποφάσεις του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο»): «Κατάργηση του Κτηματολογικού 

Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 

Γραφείου Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-

γιο», τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Κτηματολογικό Γραφείο Ρόδου μετά την παρέλευ-

ση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται.

2. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Κτηματο-

λογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, με έδρα τη Ρόδο, μετά 

την κατάργηση, σύμφωνα με την παρ. 1 του παρόντος, 

του αντίστοιχου Κτηματολογικού Γραφείου της έδρας του, 

ορίζεται η 1η Ιανουαρίου 2025 ημέρα Τετάρτη».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/15.1.2024 

απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2620/2468612 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/9/ 15.1.2024 

απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο»: «Κατάργηση του Κτηματολογικού Γραφεί-

ου Κω-Λέρου-Σύσταση Υποκαταστήματος Κω στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 

από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 

1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 

άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/9/15.1.2024 απόφαση του 

Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»(Β’ 239): «Κατάρ-

γηση του Κτηματολογικού Γραφείου Κω-Λέρου - Σύσταση 

Υποκαταστήματος στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκα-

νήσου του Ν.Π.Δ.Δ.“Ελληνικό Κτηματολόγιο”, όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1630/2439056/4.7.2024 

(Β’ 3952) και ΠΡ 2295/2456858/15.10.2024 (Β’ 5817) απο-

φάσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΝΠΔΔ “Ελληνικό Κτηματολόγιο”».

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2468612/21.11.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-

στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημο-

σίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 

αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 4 της υπό στοι-

χεία ΔΣ 267/9/15.1.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Κτηματολογι-

κού Γραφείου Κω-Λέρου - Σύσταση Υποκαταστήματος Κω 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 239), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1630/2439056/4.7.2024 (Β΄3952) 

και ΠΡ 2295/2456858/15.10.2024 (Β΄5817) αποφάσεις 

του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο”», τροποποιούνται και αντικαθί-

στανται ως εξής:

«1. Το Κτηματολογικό Γραφείο Κω-Λέρου μετά την πα-

ρέλευση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται.

2. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-

ταστήματος Κω ορίζεται η 1η Ιανουαρίου 2025, ημέρα 

Τετάρτη».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/9/15.1.2024 

απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064482511240004*


